tate ac familiaritate conjungi non concupierit ; neminem qui amicitiam cum eo colere non voluerit.

Scias etiam, scientias, quasi in terram ut aqua descendere, rursusque effervescere ; est ubi descendant, est etiam ubi effervescunt, plantarum ritu, vel instar aquarum fontium ; et ab alia in aliam gentem, ab alio in aliud locum transferuntur.

Porro e sapienter dictis ejus, quæ sui ipsius manu exarata inveni, hæc sunt.

In colloquio tuo plurimus sis in definitionibus, quo sermo tuus compendiosus simul sit, ac disertus, sensu quodam gravi ac eleganti, propositum firmum ac persuasionem continens, sive id sit parvum, sive multum. Cave autem sermone negligenti, ut vulgi sermone, utaris ; imo eum a pedestri loqua quantum rite fieri potest, removeas.

Cave in garrulitatem inanem, sermonesque fuitiles incidas. Cave etiam taceas, ubi pro vicibus tuis respondere debes ; sive id sit ad veritatem eliciendam, sive ad amorem conciliandum, sive ad virtutem prædicandam. Cave rideas inter sermonem tuum ; vel longior sit, vel nimis abruptus. Imo sit sermo tuus bene consertus, gravitatem præ se ferens, dignitatemque ; ut palam fiat, multo plus subintelligi, quam ipsa verba sonant ; eaque esse quasi signa, vel specimina eorum quæ subesse videantur.

Quod asperum et durum est in disquisitionibus evites ; quippe quod sermonis venustatem auferat, utilitatem ejus demat, jucunditatem pervertat, odium secum afferat, et ne animi auditorum in nos fint propensiores efficiat. Porro hoc modo fit, uti orator contemptui sit habitus, utque silentium ejus res sit magis desiderata apud auditores, quam colloquium ejus,

ويثير النغوس على معانده وتبسط الالسنه بهخاشنته
وازهاب حرمته، وقال لا تترفع بحيث تستقل ولا تتنازل
بحيث تستحسن وتستحضر، وقال اجعل **كالامك** كله
جدلا واجب من حيث يعقل لا من حيث تعناه وتاله،
وقال انترح عن عادات الصبا وتجدد عن مالوفات الطبيعة
واجعل **كالامك** لاهوتيا في الغالب لا ينفك من خبر
او قرآن او قول حكيم او بيت نادر او مثل ساير، وقال
تجنب الواقعه في الناس وثبت الملوک والغلظة على
العاشر وكثرة الغضب وتجاوز الحد فيه، وقال استكثر
من حفظ الاشعار الامثلية والنواذر الحكيمية والبعاني
المستغربة،

ولهوفن الدين عبد اللطيف بن يوسف البغدادي
من الكتب،

كتاب غريب الحديث جمع فيه غريب ابي عبيد
القاسم بن سلام وغريب ابن قتيبة وغريب الخطابي،
كتاب الهجر من غريب الحديث، كتاب الواضحة
في اعراب الفاتحة، كتاب الالف واللام، مسألة في

utque animi in odium ejus excitentur, in eoque rodendo, et honore ejus detrahendo, exacuantur linguae.

Neque ita superbe te geras, ut parvi pendaris; nec ita demissae, ut elegans simul habearis, et contemptus.

Sit omnis sermo tuus solidus, necessario existens ex eo quod ad sensum, non vero ex eo quod ad consuetudinem ac compositionem pertinet.

Ob consuetudines pueritiae doleas; et ab iis familiaritatibus, quae natura solum (ratione ac consilio non adhibitis) fint initiae, te expurges. Sermo tuus quam maxime divinum aliquid sapiat; nec unquam desinat, vel circa historiam aliquam versari, vel Coranum, vel dictum aliquid sapiens, vel versum elegantem, vel proverbium usurpatum.

Reprehensionem adversus homines evites, et regum convicia, et morum asperitatem in familiarem, et excandescenciam, et ejus excessum.

Memoriæ tuae quam plurima mandare oportet e carminibus celeberrimis, et sapienter dictis, et sententiis reconditis.

Catalogus Librorum quos composuit Mowaffekked-din Abdollatiph Ben Yusef Bagdadensis.

1. Liber *Garib Alhadith* dictus, i. e. *Miranda Traditionum*; (in quo *Garib* Abi Obaid Alcasem Ibno'l'salam, et *Garib* Ibn Cotaibæ, et *Garib* Alchatabi in unum collegit.)
2. Libri supra dicti Compendium, *Almogrid* dictus.
3. Liber *Alwazeh* dictus (five de Arabismo τ& Alfatih i. e. capitulis primi Corani.)
4. Liber de litera *Lamalif*.
5. Disquisitio de verbis D.O.M.

قوله سبحانه اذا اخرج يده لم يكن يراها، مسألة
نحوية، مجموع مسائل نحوية وتعاليف، كتاب رب،
شرح بابت سعاد، كتاب زيل الغصين، الكلام في
زات والصفات الذاتية الجارية على السنة المتكلمين،
شرح اوائل المغصل، خمس مسائل نحوية، شرح
مقدمة باب شاد، شرح الخطب النباتية، شرح الحديث
المسلسل، شرح سبعين حديثا، شرح اربعين حديثا
طبية، كتاب الرد على ابن خطيب الري في تفسيره
سورة الاخلاص، كتاب كشف الطلامي عن قدامه،
شرح نجد الشعر لقدامه، احاديث مخرجة من الجمجم
بيهـ الصـحـيـحـيـنـ، كتاب اللواء العزيز باسم البـلـكـ
العزيز في الحديث، كتاب قوانين البلاغة عليه
بـلـبـ سـنـةـ خـمـسـ عـشـرـةـ وـسـتـيـاهـ، حـواـشـيـ عـلـيـ
كتاب الخصائص لابن جني، كتاب الانصاف
بيهـ ابن بـريـ وـابـنـ الـخـشـابـ فـيـهـ رـدـ بـهـ ابنـ
الـخـشـابـ عـلـيـ الـهـقـامـاتـ لـلـحـرـيـريـ وـأـنـتـ صـارـ ابنـ بـريـ
لـلـحـرـيـريـ، مـسـالـةـ فـيـ قولـهـ أـنـتـ طـالـقـ فـيـ شـهـرـ
قـبـلـ مـاـ بـعـدـ قـبـلـهـ رـمـضـانـ، تـفـسـيرـ قولـهـ عـلـيـهـ السـلـامـ
الـرـاحـبـونـ يـرـحـمـهـ الرـحـمـنـ، كـتـابـ قـبـسـةـ العـجـالـانـ فـيـ
الـنـحـوـ، اختصارـ كـتـابـ الصـنـاعـتـيـنـ لـعـسـكـرـيـ، اختصارـ

(in Corano scilicet.) “ Cum protulerit aliquis manum suam, non facile erit, ut videat eam.” 6. Tractatus Grammaticus. 7. Collectio quæstionum Grammaticarum, &c. 8. Liber Rab dictus. 9. Commentarium in poema quod ita infit, Discessit Soad &c. 10. Appendix in librum *Alfasih* dictum. 11. Sermo de essentia ejusdemque qualitatibus, secundum opinionem Theologorum Scholasticorum. 12. Commentarium in principium libri *Almosel*, sive *discernens* dictus. 13. Quæstiones Grammaticæ quinque. 14. Commentarium in Præfationem *Babshad*. 15. Commentarium in Orationes Nobaticas. 16. Commentarium in Traditiones *Almosalsal* sive Concatenatas dictas. 17. Explicatio Traditionum septuaginta. 18. Explicatio Traditionum quadraginta ad medicinam pertinentium. 19. Refutatio Expositionis *Ibn Chotaib Rohenfis*, in Cap. Corani *Aloclas* i. e. *sincerus cultus Dei* dictum. 20. Manifesta injustitiæ detectio. 21. Expositio poeseos. 22. Traditiones inter sinceros discussæ. 23. Liber *signum gloriosum* dictus, qui de traditionibus sacris tractat. 24. Liber Canonum Eloquentiæ. Apud Halebum composuit anno sexcentesimo decimo quinto. 25. Glossa in librum *Alchafais* i. e. *peculiares* dictum, auctore *Ibn Jani*. 26. Liber *Alansaf* sive *Dijudicatio* inter *Ibn Beri* et *Ibno'l-chofhaib*; quorum alter librum contra *Almocamat*, sive *Harii Confessus*, alter vero ejusdem libri defensionem conscripsit. 27. Disquisitio in formulam illam, “ *Tu es repudians &c.*” 28. Expositio dicti ejus (Mohammedis scilicet) “ *Qui sint misericordes, eorum miserebitur misericors Deus.*” 29. Liber de Idglani ratione in Grammatica docenda. 30. Compendium libri *duarum artium* auctore *Alasceri*.